Российская Федерация

Ставропольский край
САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЁРСТВО

«Проектировщики Северного Кавказа»

Юридический адрес:

355006, Ставрополь,
ул. Орджоникидзе, 75

Почтовый адрес:

355006, Ставрополь,
ул. Орджоникидзе, 75

НП

«ПСК»
СРО

Тел./факс:  (8652)-26-07-10
E-mail: contact@sro-ps.org

ПРОТОКОЛ

общего внеочередного собрания членов саморегулируемой организации Некоммерческого

партнёрства «Проектировщики Северного Кавказа».

г. Ставрополь

27 мая 2011 г.

Начало 13 часов 00 минут

Место проведения общего собрания членов партнёрства: г. Ставрополь, ул. Комсомольская, 73.

Всего членов партнёрства 134.

Присутствуют 78 человек (первых лиц или их представителей по доверенности).

Кворум имеется.

Председательствует Данилов В. В.

Секретарь – Адамовская С. Г

Повестка дня:

 1. Избрание счётной комиссии.(Матлашов Н. А., ИО Ген. директора СРО НП

«Проектировщики Северного Кавказа»).

 2. Об утверждении проекта требований к выдаче свидетельств о допуске к работам по

подготовке проектной документации, которая влияет на безопасность особо опасных и технически

сложных объектов. (Постановление Правительства РФ от 24 марта 2011 г. № 207).

 (Конюхова А. Л. Руководитель экспертной группы СРО НП «Проектировщики Северного

Кавказа»).

 3. Утверждение Положения об организации работы по проведению аттестации специалистов

и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих подготовку проектной документации,

организаций входящих в СРО НП «Проектировщики Северного Кавказа».

 (Юрьев М. Г., зам. генерального директора  СРО НП «Проектировщики Северного Кавказа».

 4. Внесение дополнений в Устав СРО НП «Проектировщики Северного Кавказа» .

            (Данилов В. В. Президент СРО НП «Проектировщики Северного Кавказа»).

 5. Внесение изменений в Положение о Представительстве СРО НП «Проектировщики

Северного Кавказа» в г. Махачкале.

 (Матлашов Н. А., ИО Ген. директора СРО НП «Проектировщики Северного Кавказа»).

 6. Внесение изменений в смету расходов на 2011 год.

 (Матлашов Н. А., ИО Ген. директора СРО НП «Проектировщики Северного Кавказа»).

 I.  Избрание счётной комиссии

По вопросу слушали Матлашова Н. А.:

Предлагаю избрать счётную комиссию нашего собрания в количестве 3-х человек.

Персонально:

 1). Адамовская светлана Геннадьевна, офис-менеджер СРО НП «Проектировщики

Северного Кавказа»;

 2). Гречкин Сергей Александрович, эксперт по проверкам СРО НП «Проектировщики

Северного Кавказа»;

 3). Фадеева Светлана Анатольевна, бухгалтер СРО НП «Проектировщики Северного

Кавказа».

 Голосовали

 - за избрание счётной комиссии:

 «за» - 78

«против» - нет

«воздержались» - нет

Решение  принято единогласно.

 2. Утверждение требований к выдаче свидетельств о допуске к работам  по подготовке

проектной документации, которая влияет на безопасность особо опасных и технически

сложных объектов. (Постановление Правительства РФ от 24 марта 2011 г. № 207).

 Заслушан доклад Конюховой А. Л. Вопросов к докладчику нет.

Голосовали

- за утверждение требований к выдаче свидетельств о допуске к работам  по подготовке

проектной документации:

«за» - 78

«против» - нет

«воздержались» - нет

Решение  принято единогласно.

3. Утверждение Положения об организации работы по проведению аттестации

специалистов и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих подготовку проектной

документации, организаций входящих в СРО НП «Проектировщики Северного Кавказа».

 Слушали: доклад Юрьева М. Г., зам. генерального директора  СРО НП «Проектировщики

Северного Кавказа».

 Предложил принять решение об утверждении Положения об организации работы по

проведению аттестации специалистов и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих

подготовку проектной документации, организаций входящих в СРО НП «Проектировщики Северного

Кавказа».

Голосовали:

- за утверждение положения

«за» - 78

«против» - нет

«воздержались» - нет

          Решение  принято единогласно.

- за утверждение сметы  расходов

«за» - 78

«против» - нет

«воздержались» - нет

           Решение  принято единогласно.

4. Внесение дополнений  в Устав СРО НП «Проектировщики Северного Кавказа» .

 Слушали:  Доклад Данилова В. В. Президента СРО НП «Проектировщики Северного

Кавказа».

Голосовали:

«за» - 76

«против» - 1

«воздержались» - 1

 Принято решение: Внести изменения в Устав СРО НП «Проектировщики Северного

Кавказа»: Дополнить пункт 13.1 статьи 13 третьим абзацем следующего содержания: «В случае

досрочного прекращения полномочий генерального директора  Совет Партнёрства вправе назначать

временно исполняющего обязанности генерального директора до проведения Общего собрания

членов Партнерства».

  5. Внесение изменений в Положение о Представительстве СРО НП «Проектировщики

Северного Кавказа» в г. Махачкале.

Слушали: Матлашова Н. А., ИО Ген. директора СРО НП «Проектировщики Северного

Кавказа»

 Предложил внести изменения в Положение о Представительстве СРО НП «Проектировщики

Северного Кавказа» в г. Махачкале и делегировать Совету СРО полномочия преобразования

Представительства СРО НП «Проектировщики Северного Кавказа» в г. Махачкале в Филиал СРО

НП «Проектировщики Северного Кавказа» в г. Махачкале.

Голосовали:

«за» - 74

«против» - нет

«воздержались» - 4

Решение делегировать Совету СРО полномочия  о преобразовании Представительства СРО НП

«Проектировщики Северного Кавказа» в г. Махачкале в Филиал СРО НП «Проектировщики

Северного Кавказа» в г. Махачкале принято.

6. Внесение изменений в смету доходов-расходов на 2011 год.

  Слушали: выступление Матлашова Н. А., ИО Ген. директора СРО НП «Проектировщики

Северного Кавказа»

  Предложил дать полномочия Совету СРО внести изменения в смету доходов-расходов СРО

НП «Проектировщики Северного Кавказа» на 2011 г.

  Информацию об изменениях представить на общем собрании.

Голосовали:

«за» - 75

«против» - 1

«воздержались» - 2

Решение принято.

Председатель

В. В. Данилов

Секретарь

С. Г. Адамовская